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Le Programme Triennal d’Immobilisations
(PTI)

 Un ensemble de projets et de programmes d’investissements que la Ville prévoit
réaliser ou initier au cours des 3 prochaines années

* Intention du conseil municipal, pas une autorisation de dépenser ni un
engagement ou une garantie de réalisation

« Certains projets sont sous réserve d’approbation gouvernementale, registre des
citoyens, sondage pour les travaux d’infrastructures, etc.

« Le consell municipal peut modifier ses intentions et chaque projet doit étre
approuvé a l'avance
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BUDGET 2020 - INVESTISSEMENTS

Total Triennal 2020 2021 2022
Batiments 180 000 S 60 000 S 60 000 S 60 000 S
Chemins, rues, routes & 5900000 S 1 100 000S 1925000 S 2 875 000S
éclairage
Conduites aqueduc et égouts 5914 000 S 1814 000 S 3 000 000 S 1100 000 S
Machinerie, outillage et 17007005 696 300 S 646 900 S 357500 $
équipement
Terrains, parcs et terrains 8428 000 S 4288 000 S 3715000 S 425000 S
publics
Total 22 122700 S 7 958300 S 9346900 S 4 817 500 S
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BUDGET 2020 - INVESTISSEMENTS

Description
Travaux batiments
Total batiments

Gestion de la chaussée

Total gestion de la chaussée

Montant
60 000 S

60 000 S
1100 000 S
1100 000 $

Financement

Roulement

Revenus + Infra
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BUDGET 2020 - INVESTISSEMENTS

Entretien des fossés
Interventions (études) ponceaux

Travaux mise a niveau usine et
monitoring réseau

Plan intervention -
Renouvellement conduites

Travaux correctifs mur des
etangs

Total aqueduc / égouts

100 000 S
35000 $
590 000 $

100 000 $

989 000 S

1814 000 S

Revenus
Surplus

Subvention

Subvention

Emprunt/subv.
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BUDGET 2020 - INVESTISSEMENTS

Acquisition équipement informatique

Ameéliorations locatives

Installation rails, éclairage - Expositions
d’artistes

Systeme télécommunication

Mise a niveau de la flotte de véhicules

Panneaux identification de parcs
Panneaux entrée de ville et directionnelle

Montant
17300 S
150 000 S

10 000 S

15000 S
297 000 S

23000 S
184 000 S

Financement
Roulement

Surplus

Roulement

Roulement

Roulement

Roulement
Roulement

Total machinerie — équipement et outillage 696 300 S




Réalisation - Budget participatif — Parc Henriette
Interventions arboricoles (plantation et abattage)

Plan de mobilité active

Aménagement parcs - Maintien actifs
Chalets permanents (amélioration parcs et
patinoires)

Aménagement parc Ambroise-Joubert/Etienne-
Provost

Aménagement parc du Centre multifonctionnel
Aménagement parc des Iles

Acquisition des terrains école primaire

Montant

75000 S
150 000 S

50 0005

100 000 $
150 000 $

720000 S

110000 S
100 000 $
2 8330005
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BUDGET 2020 - INVESTISSEMENTS

Financement

Revenus
Revenus

Revenus

Revenus
Roulement

Subvention

Emprunt et subvention
Revenus

Emprunt




